

INGURUMENA-FAMILIAK

INKESTA

2008

A FAMILIAREN IDENTIFIKAZIOA ETA DATU OROKORRAK

1. Identifikazioa

1. Probintzia
2. Udalerria
3. Barrutia/Atal
4. Etxebizitza
5. Galdesorta zenbakia

J INKESTAGILEARENTZAKO KONTAKTU DATUAK

Inkestagile, 13. galderako telefonoak kopiatu eta elkarrizketa eguna idatzi

- I. Etxebizitzako telefonoa
- II. Hautatutako pertsonaren telefonoa
- III. Elkarrizketa eguna
Eguna Hilabetea Urtea



EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 4/1986 ESTADISTIKA-LEGEA:

- 9tik 16ra bitarteko artikulua: pertsona edo entitateek eskatzen zaien informazio estatistikoa emateko obligazioa dute, beren izaera fisiko edo juridikoa, publiko edo pribatua aparte utzita.
- 19tik 23ra bitarteko artikulua: emandako informazio oro sekretu estatistikopean geratuko da eta inola ere ez zaio emango banaka inolako pertsona edo entitate pribatu nahiz publikori.

LEY 4/1986 DE ESTADISTICA DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE EUSKADI:

- Artículos 9 al 16: Las personas o entidades tienen obligación de suministrar la información estadística que les sea requerida con independencia de su naturaleza física o jurídica, pública o privada.
- Artículos 19 al 23: Toda información estará sometida al secreto estadístico y bajo ningún concepto podrá ser facilitada con carácter individual a ninguna persona o entidad, ya sea pública o privada.

2. Nor da etxebizitzako erreferentziako pertsona?

Inkestagile, idatzi izen eta abizenak. Etxebizitzan erreferentziako pertsona bat baino gehiago badago, galdetu zein den guztirako aurrekontuan sarrera handienak egiten dituen pertsonaren izena.

Etxebizitzako erreferentziako pertsona: pertsona horren izenean egoten da jabetzaren titulua edo etxebizitzaren errentamendu-kontratua edo azpieroentamendu-kontratua. Etxebizitza doan laga denean, aldiz, pertsona horri laga zaio etxebizitza. Pertsona horrek 16 edo gehiago eduki behar ditu eta bertan bizi behar du.

♦ Etxebizitzaren erantzukizuna **pertsona bik** dutenean, guztirako aurrekontuan sarrera handienak egiten dituen pertsona izango da

jaun/andrea

Inkestagile, etxebizitzaren erreferentziako pertsona da egokiena etxebizitzari buruzko galdera orokorrei erantzuteko. Pertsona horrek erantzun ezin badu, galdetu etxebizitzaren izenean erantzun dezakeen adin nagusiko beste pertsonarik dagoen.

3. Zein da etxebizitzako erreferentziako pertsonaren naziotasuna?

- Espainiarra 1 → 5
- Atzerritarra 2
- Espainiarra eta beste bat 3
- Ez du 4 → 5

4. Zein herrialdekoa da naziotasun hori?

1. Herrialdea

Inkestagile, aukeratu erantzun egokiena baina betiere kontuan hartuta egun Europar Batasuna ondoko herrialdeek osatzen dutela: Alemania, Austria, Belgika, Bulgaria, Zipre, Danimarka, Eslovakia, Eslovenia, Espainia, Estonia, Finlandia, Frantzia, Grezia, Hungaria, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, Luxemburg, Malta, Herbehereak, Polonia, Portugal, Erresuma Batua, Txekiar Errepublika, Errumania eta Suedia.

2. Europar Batasuneko herrialde batekoa 1
- Europar Batasunetik kanpoko herrialde batekoa 6

5. Zein da, ondoren zehazten direnetatik, erreferentziako pertsonak egun bizi duen egoera? (Egoera bat baino gehiago bizi badu jarri bakarrik nagusia).

Lanean ari da (honen barruan sartzen dira familiako negozioko bezalako ordainsaririk ez duten lanak eta ikastun edo bekadunen lanak):

- Lanaldi osokoa 1
- Lanaldi partzialekoa 2
- Langabezia da 3
- Ikaslea da, ordainsaririk gabeko lan-esperientzia du (praktikak) 4
- Erretiratu, aurre-erretiratu edo negoziotik erretiratu 5
- Ezintasun iraunkorra du 6
- Etxeko lanak ditu lanbide 7
- Beste arrazoi batzuegatik ez du lanik egiten 8

6. Erreferentziako pertsonak amaitu dituen ikasketen artean zein dira goren mailakoak?

Inkestagile, jarraian idatzi literala eta dagokion aukera egokia. Informatzaileak zehatz eman behar du informazioa, gero behar bezala kodetu ahal izateko (adibidez: bost urte baino gutxiago egin ditu eskolan, Ekonomi eta Enpresa Zientzietan hiru ikasturte oso egin ditu, Gizarte Zientzietan doktoratu da, etab.).

1.
2. Ez daki ez irakurtzen, ez idazten 1
- Ez ditu amaitu lehen mailako ikasketak 2
- Lehen mailako ikasketak edo baliokideak 3
- Bigarren mailako ikasketak 1. etapakoak 4
- Batxillergoa 5
- Maila ertaineko lanbide-ikasketak edo horien baliokideak 6
- Goi mailako lanbide-ikasketak edo horien baliokideak 7
- Lehen zikloko unibertsitate ikasketak edo baliokideak 8
- Bigarren edo hirugarren zikloko unibertsitate ikasketak edo baliokideak 9

7. ETXEBIZITZAKO KIDEEN TAULA

1. IZEN-ABIZENAK ETA N.A./I.Z.	2. MOTA	3. Ohiko etxebizitzat hartzen duzun beste etxebizitzarik baduzu?	4. Zein da ez egotearen arrazoa?	5. 6 hilabetez baino gutxiagoz egongo da kanpoan?	6. SEXOA	7. Adina eta jaiotze data	8. 16 urte edo gehiago ditut?	9. Inkestatuaren zk.	10. Erreferentziako pertsonaren etxebizitzakoa da?
<p>Inkestagile: 1º Idatzi egun etxebizitzan bizi diren pertsona guztien izen eta abizenak, baina adin nagusia dutenekin hasita Markatu MOTA=Presente 2. zutabean. 2º Orain etxebizitzan egon ez baina hau bere ohiko etxebizitzat dutenen izen-abizenak idatzi Markatu MOTA=Absente 2. zutabean. 3º Baldin bada ohiko etxebizitzarik izan ez eta orain bertan bizi den inor, izen-abizenak idatzi eta 2. zutabean Mota= ohiko etxebizitzarik gabe markatu. 4º N.Aren edo A.I.Zren zenbakia idatzi.</p>	<p>2. MOTA</p> <p>Badago <input type="checkbox"/> 1 Kanpoan <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ohiko etxebizitzarik gabe <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Ospitalizatuta, klinika batean edo babes-erke, espetxe edo antzekoren batean dago? <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Beste arrazoi batzuk: lanean arri da, ikasten, bidaiatzen etab. <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>Gizona <input type="checkbox"/> 1 Emakumea <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>_____ Eguna Hilabete _____ Urtea</p> <p>Adina _____</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>_____ Inkestagile: Inkestia egin badezake idatzi zk. korrelatiboa.</p>	<p><input type="checkbox"/> 1</p>
<p>_____ Izena</p> <p>_____ 1. Abizena</p> <p>_____ 2. Abizena</p> <p>N.A.: _____</p>	<p>Badago <input type="checkbox"/> 1 Kanpoan <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ohiko etxebizitzarik gabe <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Ospitalizatuta, klinika batean edo babes-erke, espetxe edo antzekoren batean dago? <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Beste arrazoi batzuk: lanean arri da, ikasten, bidaiatzen etab. <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>Gizona <input type="checkbox"/> 1 Emakumea <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>_____ Eguna Hilabete _____ Urtea</p> <p>Adina _____</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>		<p><input type="checkbox"/> 1</p>
<p>_____ Izena</p> <p>_____ 1. Abizena</p> <p>_____ 2. Abizena</p> <p>N.A.: _____</p>	<p>Badago <input type="checkbox"/> 1 Kanpoan <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ohiko etxebizitzarik gabe <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Ospitalizatuta, klinika batean edo babes-erke, espetxe edo antzekoren batean dago? <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Beste arrazoi batzuk: lanean arri da, ikasten, bidaiatzen etab. <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>Gizona <input type="checkbox"/> 1 Emakumea <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>_____ Eguna Hilabete _____ Urtea</p> <p>Adina _____</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>		<p><input type="checkbox"/> 1</p>
<p>_____ Izena</p> <p>_____ 1. Abizena</p> <p>_____ 2. Abizena</p> <p>N.A.: _____</p>	<p>Badago <input type="checkbox"/> 1 Kanpoan <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ohiko etxebizitzarik gabe <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Ospitalizatuta, klinika batean edo babes-erke, espetxe edo antzekoren batean dago? <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Beste arrazoi batzuk: lanean arri da, ikasten, bidaiatzen etab. <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>Gizona <input type="checkbox"/> 1 Emakumea <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>_____ Eguna Hilabete _____ Urtea</p> <p>Adina _____</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>		<p><input type="checkbox"/> 1</p>
<p>_____ Izena</p> <p>_____ 1. Abizena</p> <p>_____ 2. Abizena</p> <p>N.A.: _____</p>	<p>Badago <input type="checkbox"/> 1 Kanpoan <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 4</p> <p>Ohiko etxebizitzarik gabe <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Ospitalizatuta, klinika batean edo babes-erke, espetxe edo antzekoren batean dago? <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Beste arrazoi batzuk: lanean arri da, ikasten, bidaiatzen etab. <input type="checkbox"/> 6 → <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>	<p>Gizona <input type="checkbox"/> 1 Emakumea <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>_____ Eguna Hilabete _____ Urtea</p> <p>Adina _____</p>	<p>Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 →</p>		<p><input type="checkbox"/> 1</p>

1

2

3

4

5

8. FAMILIA MOTA

- Pertsona bakarrekoa 1
- Bikotea bakarka 2
- Guraso eta seme-alabak, beste inor gabe:
- Bikotea eta 25 urtetik beherako seme-alabaren bat 3
- Bikotea eta 25 urtetik gorako seme-alabak 4
- Aita edo ama, eta 25 urtetik beherako seme-alabaren bat 5
- Aita edo ama, eta 25 urtetik gorako seme-alabak 6
- Bestelako pertsonak dituen etxebizitza:
- 25 urtetik beherako seme-alabak dituen bikotea edo aita edo ama, eta etxean bizi den beste pertsonaren bat 7
- Beste etxebizitza mota bat 8

9. ETXEBIZITZAKO ERREFERENTZIAKO PERTSONA ETA INFORMATZAILEA

Inkestagile, begiratu 2. galderan zein diren erreferentziako pertsonaren izena eta abizenak eta gero idatzi 1. atalean (erreferentziako pertsona bi badaude, idatzi bakarrik lehenengoarena). Aurkitu pertsona hori **Etxebizitzako kideen taulan** eta idatzi 1. atalean 9. zutabeko (INKESTATUAREN ZK.) zenbakia.

Era berean, idatzi 2. atalean informatzailearen izen-abizenak. Aurkitu pertsona hori **Etxebizitzako kideen taulan** eta idatzi 2. atalean 9. zutabeko (INKESTATUAREN ZK.) zenbakia.

1. Erreferentziako pertsona: INKESTATU ZK.
2. Informatzailea: INKESTATU ZK.

INKESTATU BEHARREKO PERTSONA AUKERATZEA

Inkestagile, irakurri ondokoa informatzaileari: **'Jarraian, bere buruari buruzko galdera batzuei erantzun beharko dien etxebizitzako pertsona aukeratuko dut'.**

10. ETXEBIZITZAREN IDENTIFIKATZAILEA

Inkestagile, kopiai hemen **Etxebizitzaren** identifikatzailea (galdeketaren azalean daukazu, 1.4) eta zenbaki horri dagokion lerroan egizu marka bat hurrengo Aukeraketa Taulan.

Etxebizitza

11. INKESTA EGIN DEZAKETEN PERTSONAK, GUZTIRA

Inkestagile, kopiai hemen **Etxebizitzako kideen taulako 9. INKESTA EGITEKO ZK.** delako zutabearen agertzen den azken balioa eta gero egizu marka bat Aukeraketa Taulan zenbaki horri dagokion zutabearen.

Guztira

AUKERAKETA TAULA

Etxebizitza	Inkesta egin dezaketen pertsonak, guztira														
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	1	1	1	3	3	6	2	3	3	3	6	6	2	2	3
2	1	2	2	4	4	1	3	4	9	9	10	7	8	10	11
3	1	1	3	1	5	2	4	5	5	5	2	2	4	4	5
4	1	2	1	2	1	3	5	6	7	6	7	9	10	12	13
5	1	1	2	3	2	4	6	7	2	2	4	4	6	6	7
6	1	2	3	4	3	5	7	8	9	8	9	11	12	14	15
7	1	1	1	1	4	6	1	1	4	4	6	6	1	1	1
8	1	2	2	2	5	1	2	2	7	10	11	7	8	9	10

12. AUKERATUTAKO PERTSONA

Inkestagile, bilatu **Aukeraketa taulan** markatutako lerro eta zutabeari dagozkien zenbakia eta egin borobil bat gainean. Gero begiratu nor den **Etxebizitzako kideen taulako 9. INKESTA EGITEKO ZK.** delako zutabearen zenbaki hori duen pertsona; egin marka bat pertsona horren lerroan eta idatzi hemen horren izena, abizenak eta aipatutako zenbakia.

Izen-abizenak INKESTATU ZK.

13. HARREMANETARAKO DATUAK

Inkestagile, eskatu informatzaileari etxebizitzara deitzeko telefono zenbaki bat (1. telefonoa) eta, ahal izanez gero, baita aukeratutako pertsonarekin zuzenean hitz egiteko beste telefono zenbaki bat ere (2. telefonoa).

1. Etxebizitzako telefonoa

2. Hautatutako pertsonaren telefonoa ...

14. Esan jarraian irakurriko ditudan tarteetatik zeinetan sartzen diren etxeko kide guztien hileko sarrera garbiak.

Etxeko kide guztiek, azken 12 hilabeteetan, iturri guztietatik jaso dituzten batez besteko sarrera erregularren **batura** eman behar duzu, zergak eta gizarte-kotizazioak kenduta. Ez ahaztu erregularitasunez jasotako aparteko ordainsarien eta aparteko beste sarrera batzuen batezbestekoa ematen. Etxeko kide guztien sarrerak hartu behar dira kontuan, berdin da sarrerak etxeko gastuak osorik edo zati batean ordaintzeko eramaten dituzten ala ez.

Inkestagile, hileko sarrera horiek zenbatzean ondokoak hartu behar dituzu kontuan:

- ◆ **Besteren konturako** sarreretan batu behar dira hilerokoak ez diren sarrera erregularren banaketa proportzionala (erregularitasunez jasotako aparteko ordainsariak eta aparteko beste sarrera batzuk)
- ◆ **Bere konturako lanen** zioz jasotzen diren sarreretan, aldiz, gastu kengarriak, konturako atxikipenak edo ordainketa zatikatuak kendu behar dira hileko sarreraren zenbatekotik.
- ◆ **Etxebizitzan familia bat baino gehiago** badago, soilik hartuko dira kontuan erreferentziako pertsonaren familiako kideen sarrerak.

1. 100 euro baino gutxiago 1
- 1.101-1.800 euro bitarte 2
- 1.801-2.700 euro bitarte 3
- 2.700 eurotik gorakoa 4
- Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen 9

B URA

B.1. URAREN HORNIDURA

15. Zein da etxebizitzako edateko uraren hornidura-iturri nagusia?

- Hiri-hornikuntzaren sistema 1
- Putzu pribatu, iturri, iturburu, aintzira edo ibai batetik hartzen da 2
- Beste hornidura-iturri bat (zehaztu zein) 3 → (16)
- Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen 9

15 B. Ur kontsumoa azken hilean (m³)

--	--	--	--	--

16. Zure etxebizitzan, edan baino lehenagoko tratamenduren bat ematen zaio edateko urari?

- Bai 1
- Ez 6 → (18)

17. Zein sistema erabiltzen da ura tratatzeko?

- Arazteko iragazki bat erabiltzen da 1
- Normalean ura irakiten duzue erabili baino lehen 2
- Beste sistema bat (zehaztu zein) 3

B.2. URA AURREZTEKO NEURRIAK (GAILUAK ETA OHITURAK)

18. Zure etxebizitzak ba du ura aurrezteko gailurik txorrota, dutxa eta komunetan?

- | | Bai | Ez |
|---|----------------------------|----------------------------|
| 1. Txorrota nahaslea / termostatikoa | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Ura aurrezteko beste gailu batzuk (adibidez: zurrusta-haustekoak, atomizagailuak, uraren erreduktoreak, infragorrien sentsorea, sakagailu tenporizadoreduna) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Tangako ura botatzeko mugatzaileak (adibidez: urez betetako botila bat edo beste objekturen bat sartzea tanga barruan mugatzaile moduan) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

19. Etxebizitzan, ur gutxiago kontsumitzeko honako ohituraren bat badaukazue?

- | | Bai | Ez |
|--|----------------------------|-----------------------------|
| 1. Ura birziklatzen duzue; adibidez, ura bero atera arte txorrotatik behera doana aprobetxatu egiten duzue | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> 16 |
| 2. Ur hotzez betetako botila bat daukazue hozkailuan, freskatu beharrez urik ez alferrikaltzeko | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Janaria aurretiaz desizozten duzue, txorrotaren azpian jarri beharrik ez izateko | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Harraska bete egiten duzue platerak garbitzen hasi baino lehen | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Plater-garbigailua eta ikuzgailua ez dituzue martxan jartzen beteta ez badaude | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 6. Giltza pixka bat ixten duzue txorrotan emaria txikiagoa izan dadin | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 7. Bainugelatan paperontzi bat daukazue komuna zakarrontzia ez dadin izan | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

C ENERGIA**C.1. ENERGIA-ITURRIAK / ERREGAI MOTA****20. Etxebizitzan elektrizitatea erabiltzen duzue?**

Bai 1

Ez 6 → (22)

20B. Azken hileko elektrizitate kontsumoa (Kw) **21. Hornidura elektrikoari dagokionez, etxean gaueko tarifarik baduzue?**Bai 1Ez 6**22. Eguzki-energia erabiltzen duzue etxean?**Bai 1Ez 6 → (24)**23. Eguzki panelik erabiltzen duzue...**

	Bai	Ez	ED/EDG
1. Termikoak (ura berotzeko)?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 9
2. Fotovoltaikoak (elektrizitatea lortzeko)?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 9

24. Hurrengo energia-iturrien artean, zein erabiltzen dira zure etxean?

	Bai	Ez
1. Gas bideratua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Petrolioaren gas likidotuak (butanoa, propanoa...)/Gas-bonbona..	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Egurra	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Erregai likidoak (gasolioa,...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Beste energia-iturri edo erregai bat (zehaztu zein)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

*Inkestagile, 24, 1. galderan EZ erantzun bada, joan 25. galderara.***24B. Azken hileko gas kontsumoa (Kw)** **C.2. BEROGAILUA****25. Etxean berogailua badaukazue?**Bai 1Ez 6 → (37)**26. Esadazu, jarraian aipatzen ditudan berokuntza sistemetako bat badaukazun etxean:**

Berogailu elektrikoa	Bai	Ez
1. Galdara elektriko indibiduala	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Erradiadoreak eta metagailu elektrikoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Hari beroemailea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

Gas bidezko berogailua4. Gas bidezko berokuntza zentrala 1 65. Gas bidezko berokuntza indibiduala 1 66. Bideratu gabeko gasa (gas-bonbona duten berogailuak) 1 6**Bero-ponpak**7. Bideratua (hodien bidez) 1 68. Ez bideratua 1 6**Berotzeko beste sistema batzuk**9. Gasolio bidezko berokuntza indibiduala 1 610. Gasolio bidezko berokuntza zentrala 1 611. Ikatz bidezko berokuntza zentrala 1 612. Egurra 1 613. Beste berokuntza sistema bat (zehaztu zein) 1 6

27. Azken hamabi hilabeteetan berokuntza sistema aldatu duzue, edo hurrengo hamabi hilabeteetan aldatzea pentsatu duzue?

Bai 1
No 6 → (29)

28. Zein izan dira berokuntza sistema berria aukeratzeko arrazoiak?

	Bai	No
1. Instalazioaren kostua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Fakturan aurreztea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Energia gutxiago erabiltzen du/eraginkorragoa da	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Erosotasuna	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Ingurumenaren babesa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
6. Estetika	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
7. Diru-laguntzak/finantza-pizgarriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
8. Aditu/lagun batek gomendatuta	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

29. Etxeko zenbat gelatan dago jarrita berogailua?

Denetan edo gehienetan 1
Batzuetan bakarrik 6

30. 2007. urtean, zenbat hilabetetan erabili duzu berogailua?

Hilabete 1 baino gutxiago 1
Hilabete 1etik 3 baino gutxiagora 2
3 hilabetetik 6 baino gutxiagora 3
Sei hilabete edo gehiago 4
Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen 9

31. Berogailuak termostatorik badauka (eskuz erregulatzekoa edo digitala)?

Bai 1
Ez 6

32. Neguan, lotara zoaztenean berogailua itzaltzen duzue?

Bai, gauez itzali egiten dugu 1
Bai, zentraletik itzaltzen da 2
Ez 6

} → (34)

Inkestagile, 31. galderan EZ erantzun bada, joan 35. galderara.

33. Zein tenperaturatan izaten duzue etxea lo zaudetenean?

Gradu zentigraduak

Inkestagile, 31. galderan EZ erantzun bada, joan 35. galderara.

34. Egunean zehar, berogailua piztuta dagoenean, zein tenperaturatan mantentzen duzue etxea bertan zaudetenean?

Gradu zentigraduak

35. Egun bat baino gehiago zaudetenean etxetik kanpo, berogailua itzaltzen duzue?

Bai 1 → (37)
Ez 6
Ez dira egoten etxetik kanpo egun bat baino gehiago 8 → (37)

Inkestagile, 31. galderan EZ erantzun bada, joan 37. galderara.

36. Zein tenperaturatan izaten duzue berogailua etxean ez zaudetenean?

Gradu zentigraduak

C.3. AIRE GIROTUA

37. Etxebizitzan aire giroturik badaukazue?

- Bai 1
 Ez 6 → (43)

38. Etxeko zenbat gelatan dago jarrita aire girotua?

- Denetan 1
 Gehienetan 2
 Batzuetan bakarrik 3

39. Etxebizitzako aire girotuaren sistema, indibiduala edo zentrala da?

- Indibiduala 1
 Zentrala 2
 Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen 3

40. Aire girotua pizten duzuenean, udan zein tenperaturatan edukitzen duzue?

Gradu zentigraduak

41. Udan, lotara zoaztenean aire girotua itzaltzen duzue?

- Bai, gauez itzali egiten dugu 1
 Bai, zentraletik itzaltzen da 2 → (43)
 Ez 6

42. Zein tenperaturatan edukitzen duzue gauean?

Gradu zentigraduak

C.4. ISOLAMENDU TERMIKOA

43. Esadazu zure etxeko leihoetan holakorik dagoen:

1. Baduzue?		2. Zenbatetan?
A. Eguzki-oihala	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Denetan <input type="checkbox"/> 1 Batzuetan <input type="checkbox"/> 6
B. Pertsiana edo leiho-ohola	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Denetan <input type="checkbox"/> 1 Batzuetan <input type="checkbox"/> 6
C. Kristal tintadunak edo eguzki-babesak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Denetan <input type="checkbox"/> 1 Batzuetan <input type="checkbox"/> 6
D. Kristal bikoitza	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Denetan <input type="checkbox"/> 1 Batzuetan <input type="checkbox"/> 6
E. Zubi termikoaren haustura	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Denetan <input type="checkbox"/> 1 Batzuetan <input type="checkbox"/> 6

C.5. ARGIAK

44. Etxebizitzan tutu edo argi fluoreszenterik baduzue?

- Bai 1
 Ez 6

45. Tutu edo argi fluoreszentez gain, kontsumo txikiko bonbillarik badaukazue etxean? (halogenoak barne)

- Bai 1
 Ez 6

46. Zergatik ez duzue erabiltzen fluoreszenterik edo kontsumo txikiko bonbillarik?

- Garestiagoak dira 1 }
 Argi gutxiago ematen dute 2 → (48)
 Beste arrazoi batengatik (zehaztu zein) 3 }

47. Etxeko zenbat gelatan dituzue fluoreszenteak edo kontsumo txikiko beste mota bateko argiak?

- Denetan 1
 Gehienetan 2
 Batzuetan bakarrik 3

D HONDAKINAK

D.1. PAPERA ETA KARTOIA/ PLASTIKOAK/ METALAK/ BEIRA/ HONDAKIN ORGANIKOAK

48. Esadazu jarraian zehazten diren moten arabera hondakinak sailkatzeko edukiontzirik badaukazun zure etxebizitzatik hurbil:

- | | Bai | Ez |
|---|----------------------------|----------------------------|
| 1. Soilik hondakin organikoak | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Papera eta kartoia | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Beira | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Plastikozko ontziak, metalikoak (latak...) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

49. Hondakinen sailkapena

1. Hurrengo hondakinak bereizten dituzue gero dagokien bilketa-puntura eramateko?		2. Zein da hondakin mota bakoitza dagokion bilketa-puntura eramateko maiztasuna?	3. Esan zein diren hondakinak ez bereizteko arrazoi nagusiak:
A. Soilik hondakin organikoak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → (3)	Egunero, gutxienez astean 5 egunetan <input type="checkbox"/> 1 } Aste guztietan baina ez egunero <input type="checkbox"/> 2 } Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan <input type="checkbox"/> 3 } Maiztasun gutxiagorekin <input type="checkbox"/> 4 } Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9 }	Etxean ez daukazu nahiko lekurik <input type="checkbox"/> 1 Ez du merezi, ez daukazuelako horrenbeste hondakin <input type="checkbox"/> 2 Zure zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko punturik <input type="checkbox"/> 3 Ez zaizu interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar duzu horretarako <input type="checkbox"/> 4 Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9
B. Papera eta kartoia	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → (3)	Egunero, gutxienez astean 5 egunetan <input type="checkbox"/> 1 } Aste guztietan baina ez egunero <input type="checkbox"/> 2 } Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan <input type="checkbox"/> 3 } Maiztasun gutxiagorekin <input type="checkbox"/> 4 } Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9 }	Etxean ez daukazu nahiko lekurik <input type="checkbox"/> 1 Ez du merezi, ez daukazuelako horrenbeste hondakin <input type="checkbox"/> 2 Zure zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko punturik <input type="checkbox"/> 3 Ez zaizu interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar duzu horretarako <input type="checkbox"/> 4 Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9
C. Beira	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → (3)	Egunero, gutxienez astean 5 egunetan <input type="checkbox"/> 1 } Aste guztietan baina ez egunero <input type="checkbox"/> 2 } Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan <input type="checkbox"/> 3 } Maiztasun gutxiagorekin <input type="checkbox"/> 4 } Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9 }	Etxean ez daukazu nahiko lekurik <input type="checkbox"/> 1 Ez du merezi, ez daukazuelako horrenbeste hondakin <input type="checkbox"/> 2 Zure zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko punturik <input type="checkbox"/> 3 Ez zaizu interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar duzu horretarako <input type="checkbox"/> 4 Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9
D. Plastikozko ontziak, metalikoak (latak...)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 → (3)	Egunero, gutxienez astean 5 egunetan <input type="checkbox"/> 1 } Aste guztietan baina ez egunero <input type="checkbox"/> 2 } Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan <input type="checkbox"/> 3 } Maiztasun gutxiagorekin <input type="checkbox"/> 4 } Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9 }	Etxean ez daukazu nahiko lekurik <input type="checkbox"/> 1 Ez du merezi, ez daukazuelako horrenbeste hondakin <input type="checkbox"/> 2 Zure zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko punturik <input type="checkbox"/> 3 Ez zaizu interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar duzu horretarako <input type="checkbox"/> 4 Ez dakizu / Ez duzu gogoratzen <input type="checkbox"/> 9

D.2. BESTE HONDAKIN BATZUK

50. Etxeko inork badu ibilgailuren bat?

Inkestagile, jarri BAI ibilgailurik badago, berdin da zertarako erabiltzen duen (lanerako edo kontu pertsonaletarako).

Bai 1
 Ez 6 → (52)

51. Ibilgailuetako hurrengo hondakinak jarraian zehazten diren tokietara eramaten dituzue?

Inkestagile, galdera honetan eta hurrengoan jarri gurutzera laukitxoan baldin eta jarraian zehazten den tokiren batera eramaten baditu hondakinak. Produktuak birziklatu ez badituzte edo horrelakorik ez badute jarri EZ DAGOKIO:

	Zabor normala	Garbigunea	Horiek saltzen dituen enpresa edo denda, edo tailerra	Harraskatik edo hustubidetik isuri	Ez dagokio
1. Ibilgailuen pneumatikoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3		<input type="checkbox"/> 8
2. Motorren olioak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8
3. Bateriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3		<input type="checkbox"/> 8

52. Jarraian zehazten diren hondakinak ondoko tokietara eramaten dituzue?

	Zabor normala	Garbigunea	Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)	Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia	Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)	Harraskatik edo hustubidetik isuri	Ez dagokio
1. Produktu kimikoak, pintura eta garbitzeko produktuak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3			<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
2. Botikak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3			<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
3. Pilak, bateria txikiak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3		<input type="checkbox"/> 5		<input type="checkbox"/> 8
4. Telefono mugikorak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3		<input type="checkbox"/> 5		<input type="checkbox"/> 8
5. Gailu elektrikoak (etxetresna elektrikoak, ordenagailuak...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4			<input type="checkbox"/> 8
6. Altzariak eta etxeko beste tresna batzuk	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4			<input type="checkbox"/> 8
7. Obra-hondakinak eta obra txikien hondakinak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5		<input type="checkbox"/> 8
8. Sukaldeko olioak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2		<input type="checkbox"/> 4		<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 8
9. Tutu fluoreszenteak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3				<input type="checkbox"/> 8
10. Ehunak eta oinetakoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2		<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5		<input type="checkbox"/> 8

E ETXEBIZITZAKO EKIPAMENDUA ETA ERABILERA INGURUMENARI DAGOKIONEZ

Inkestagile, irakurri hurrengo informatzaileari: "Orain, etxetresna elektrikoei buruzko galdera batzuk egingo dizkizut. Etxetresna elektrikoren bat modelo ezberdinetan baduzu, soilik hartu kontuan modernoena".

53. Etxetresna elektrikoaren taula

	A. Hozkailua	B. Arropa-garbigailua	C. Aparteko lehorgailua	D. Plater-garbigailua	E. Labea
1. Etxean badaukazue...	Bai <input type="checkbox"/> 1 ↘ Ez <input type="checkbox"/> 6 →	Bai <input type="checkbox"/> 1 ↘ Ez <input type="checkbox"/> 6 →	Bai <input type="checkbox"/> 1 ↘ Ez <input type="checkbox"/> 6 →	Bai <input type="checkbox"/> 1 ↘ Ez <input type="checkbox"/> 6 →	Bai <input type="checkbox"/> 1 ↘ Ez <input type="checkbox"/> 6 → (54)
2. Zenbat urte ditu? - Urte 1 baino gutxiago - urte 1etik 5 urte baino gutxiagora - urte 1etik 10 urte baino gutxiagora - 10 urte edo gehiago	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4
3. Zein da bere kalifikazio energetikoa?: A, A+, A++	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6 ED/EDG <input type="checkbox"/> 9	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6 ED/EDG <input type="checkbox"/> 9	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6 ED/EDG <input type="checkbox"/> 9	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6 ED/EDG <input type="checkbox"/> 9	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6 ED/EDG <input type="checkbox"/> 9
4. Zenbateko maiztasunaz erabiltzen duzue? - Astean behin edo gutxiagotan - Astean 2-4 aldiz - Astean 5-7 aldiz - Astean 7 aldiz baino gehiago		<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4
5. Zama erdiko programarik edo programa ekonomikorik badute? - Bai, baina ez ditugu erabiltzen - Bai, eta erabiltzen ditugu - Ez dugu horrelakorik		<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3	

54. Baduzue etxebizitzan aparteko izozkailurik?

Bai 1
Ez 6

55. Zein sukalde mota du zure etxebizitzak?

	Bai	Ez
1. Gas sukalde arrunta	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Plaka edo sukalde elektrikoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Indukzio elektrikoaren plaka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Bitrozeramikazko plaka elektrikoa (indukzioaz bestelakoa)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Bitrozeramikazko gas plaka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
6. Sukalde mistoa, elektrikoa-gasa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
7. Beste sukalde mota bat (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

Inkestagile, orain begiratu Etxetresna elektrikoaren taulan laberik duten; laberik ez badute, irakurri 57. galdera baino lehen dagoen testua.

56. Zein labe mota du zure etxebizitzak?

	Bai	Ez
1. Gas labea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Labe elektrikoa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Beste labe mota bat	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

Inkestagile, orain begiratu Etxetresna elektrikoaren taulan ea garbigailurik duten; garbigailurik ez badute, joan 58. galderara.

57. Garbigailua erabiltzen duzuenean, zein tenperaturatan jartzen duzue ura?

Beroa (40 gradutik gora) 1
Epela (30-40 gradu) 2
Hotza (30 gradutik behera) 3
Tenperatura ezberdinetan, arroparen, zikinaren eta abarren arabera 4

58. Erantzun etxetresna elektrikoetarako buruzko hurrengo galderak.

	1. Baduzue?	2. Zein da horiek erabiltzeko maiztasuna?			
		Egunero, gutxienez astean 5 egunetan	Aste guztietan baina ez egunero	Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan	Maiztasun gutxiagorekin
A. Mikrouhin-labea (labea duena edo ez duena)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
B. Ke-kanpaia	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
C. Sukaldeko robota	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
D. Irabiagailua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
E. Zukugailu elektrikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
F. Txigorgailu elektrikoa edo sandwich-makina	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
G. Kafe-makina elektrikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
H. Grill edo plantxa elektrikoa janaria prestatzeko	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
I. Bizarra mozteko makina elektrikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
J. Ile-lehorgailua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
K. Haizagailua (mugikorra edo sabaikoa)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
L. Lurrunezko garbigailua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
M. Xurgagailua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
N. Lisaburdina	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
O. Manta elektrikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

59. Erantzun hurrengo gailuei buruzko galderak.

	1. Baduzue?	2. Zein da horiek erabiltzeko maiztasuna?			
		Egunero, gutxienez astean 5 egunetan	Aste guztietan baina ez egunerono	Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan	Maiztasun gutxiagorekin
A. Telebista	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
B. DVD erreproduzi-gailua/grabagailua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
C. Lurreko Telebista Digitalaren deskodetzailea (telebista barruan daudenak barne)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
D. Musika-katea	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
E. Ordenagailua (mahai gainekoa edota eramangarria)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
F. Bideo-kontsola (jolasak)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
G. Bideo-aparatua	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

60. Gailu elektrikoak itzaltzen dituzueanean (ordenagailua, telebista, musika-katea, etab.), “stand by” aukera sakatzen duzue? (argi gorria piztuta)

Bai 1
Ez 6

F ZARATA ETA KIRATS ARAZOAK

61. 2007. urtean zehar, zarata arazoak izan dituzue ohiko inguruan?

Bai 1
Ez 6 → (64)

62. Esadazu, jarraian zerrendatzen diren gertaerak eta horien intentsitateak diren zuen zarata arazoaren eragileak

	1. Zarata sortzailea da	2. Maiztasuna	3. Intentsitatea
A. Lurreko trafikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
B. Aireko trafikoa	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
C. Auzokoak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
D. Animaliak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
E. Mekanikoak (obrak barne)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
F. Merkataritza eta aisialdi-jarduerak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
G. Hiriko bilera informalak (kalean edatea)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → No <input type="checkbox"/> 6 ↓	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
H. Beste kasuren bat (zehaztu)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → No <input type="checkbox"/> 6	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3

63. Zaraten arazo hori konpontzeko ezer egin duzue? (3 aukera gehienez)

- Etxebizitza intsonorizatu duzue 1
- Egoitza aldatu duzue 2
- Arazoa sortzen duenari kexa azaldu diozue 3
- Gertaera salatu duzue 4
- Elkarte bat sortu duzue edo arazoari aurre egiteko erakunderen bateko kide egin zarete 5
- Beste zerbait (zehaztu) 6
- Ezer ez 7

64. 2007. urtean zehar, kirats arazoak izan dituzue inguruan?

- Bai 1
- Ez 6 → (67)

65. Esadazu, jarraian zerrendatzen diren gertaerak eta horien intentsitateak diren kirats arazoaren eragileak

	1. Kirats sortzailea da	2. Maiztasuna	3. Intentsitatea
A. Keak, tabakoa...	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
B. Tutueriak, saneamendua, ...	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
C. Nekazaritzako ustiategiak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
D. Industriak (elikagaiak, arrantza, tailerrak,...)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
E. Komertzioak (supermerkatuak, arrandegiak,...)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
F. Hondakinen edukiontziak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
G. Zabortegiak	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6 ↘	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3
H. Beste zerbait (zehaztu)	Bai <input type="checkbox"/> 1 → Ez <input type="checkbox"/> 6	Batzuetan <input type="checkbox"/> 1 Sarri <input type="checkbox"/> 2 Egunero <input type="checkbox"/> 3	Onargarria <input type="checkbox"/> 1 Nahiko handia <input type="checkbox"/> 2 Oso handia <input type="checkbox"/> 3

66. Kiratsaren arazo hori konpontzeko ezer egin duzue? (3 aukera gehienez)

- Etxeko airea garbitzeko gailuak jarri dituzue 1
- Egoitza aldatu duzue 2
- Ingurua garbitu duzue 3
- Arazoa sortzen duenari kexa azaldu diozue 4
- Gertaera salatu duzue 5
- Elkarte bat sortu duzue edo ingurumenaren aldeko erakunderen bateko kide egin zarete 6
- Beste zerbait (zehaztu) 7
- Ezer ez 8

G GARRAIOA ETA MUGIKORTASUNA

67. Esadazu zure etxeko zenbat kidek erabiltzen duten hurrengo garraiobideetakoren bat, lanegunetako joan-ertorrietarako (pertsona bakoitzarentzat garraiobide bakarra hartu behar duzu kontuan, gehien erabiltzen duena):

Inkestagile, galdera honetako pertsonen batuketak bat etorri behar du etxebizitzako pertsonen kopuruarekin (11G).

- 1. Garraio publikoa Pertsona kopurua
- 2. Autoa Pertsona kopurua
- 3. Motorra/ziklomotorra Pertsona kopurua
- 4. Bizikleta Pertsona kopurua
- 5. Oinez Pertsona kopurua
- 6. Ez dira batetik bestera joaten Pertsona kopurua

68. Norberaren erabilerarako ibilgailurik badaukazue etxean? (autoa, ziklomotorra, motorra eta furgoneta bakarrik)

- Bai 1
- Ez 6 → (73)

69. Zenbat ibilgailu?

Kopurua

70. Azaldu etxebizitzako ibilgailuen ezaugarri nagusiak

IBILGAILU ZENBAKIA	A.1	B.2	C.3	D.4	E.5	F.6
MARKA ETA MODELOA						
1. Zein ibilgailu mota da? - Auto txikia - Auto ertaina - Auto handia - Monobolumena - Noranahikoa (4 x 4) - Furgoneta - Ziklomotorra - 125 cc arteko motorra - 125 cc-tik gorako motorra	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 (70.3) <input type="checkbox"/> 9
2. Aire giroturik edo klimatizagailurik badauka?	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6
3. Zein erregai erabiltzen du? - Berunik gabeko 95eko gasolina - Berunik gabeko 98ko gasolina - Automobilgintzako gasolioa - Automobilgintzako gasolio hobetua - Bioerregaiak (biodiesela, bioetanola...) - Bestelakoak - Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7
4. Zenbat kilometro egin dituzue azken hamabi hilabeteetan?	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
5. Zenbat urte ditu ibilgailuak?	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
6. Etxera heltzean non aparkatzen duzue? - Garajea edo beste aparkaleku pribatu batean - Bide publikoa	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2

71. Azken hamabi hilabeteetan ibilgailu berririk erosi duzue?

- Bai 1
- Ez 6 → (73)

72. Zein izan dira ibilgailua erostean kontuan hartu zenituzten faktore garrantzitsuenak (gehienez hartu hiru aukera):

- Prezioa 1
- Mota (turismoa, furgoneta, 4 x 4) 2
- Tamaina 3
- Eserleku kopurua 4
- Diseinua 5
- Osagarriak (aire girotua,...) 6
- Marka 7
- Fidagarritasuna 8
- Segurtasuna 9
- Erregaiaren kontsumoa 10
- Ingurumenean duen eragina (Co₂ igorpenak) 11
- Potentzia 12
- Besteren bat (zehaztu) 13

H BIZIMODUAK ETA KONTSUMO-EREDUAK

73. Hurrengo produkturen bat erabiltzen duzue?

	Inoiz ez	Batzuetan	Maiz samar	Ahal den guztietan	Ez daki/Ez du erantzuten
1. Erabili eta botatzeko produktuak (plastikozko tresneria, behin erabiltzeko musuzapitxoak, bizar-saflak etab.)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
2. Birziklatutako papera	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
3. Ontzi itzulgarriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9
4. Pilak edo bateriak kargagarriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9

74. Zein dira produktu berri bat erostean (etxetresna elektrikoa, elikagaien bat, garbitzeko produktua, etab.) gehien baloratzen dituzuen elementuak? Baloratu duten garrantziaren arabera:

	Ez da batere garrantzitsua	Garrantzi gutxikoa da	Nahiko garrantzitsua da	Oso garrantzitsua da
1. Prezioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
2. Marka	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
3. Kontsumoa/eraginkortasun energetikoa (etxetresna elektrikoaren kasuan)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
4. Etiketa ekologikoa/berme ekologikoa (elikagai ekologikoak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4
5. Bertako produktua/ekoizpenaren gertutasuna	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4

I AUKERATUTAKO PERTSONARENTZAKO ATALA

75. Ur gutxiago kontsumitzeko honako ohituraren bat badaukazu?

1. Hortzak garbitzen dituzun bitartean edo eskuak xabotzen dituzun bitartean txorrota ixten duzu Bai Ez
2. Bainatu beharrean dutxa hartzen duzu 1 6

I.1. GARRAIOA

76. Normalean zein garraio bide hartzen duzu?

- | | | | |
|--|----------------------------|---|----|
| Autoa | <input type="checkbox"/> 1 | } | 79 |
| Motorra/ziklomotorra | <input type="checkbox"/> 2 | | |
| Taxia | <input type="checkbox"/> 3 | | |
| Autobusa | <input type="checkbox"/> 4 | | |
| Metroa/tranbia | <input type="checkbox"/> 5 | | |
| RENFE, Euskotren edo beste trenen bat | <input type="checkbox"/> 6 | | |
| Bestelako talde-garraio bideak (zehaztu) | <input type="checkbox"/> 7 | | |
| Bizikleta | <input type="checkbox"/> 8 | } | 80 |
| Oinez joaten naiz | <input type="checkbox"/> 9 | | |

77. Zergatik erabiltzen duzu garraio publikoa? (3 aukera gehienez)

- | | |
|--|-----------------------------|
| Erosotasuna/estres gutxiago | <input type="checkbox"/> 1 |
| Geltokia etxetik hurbil daukat | <input type="checkbox"/> 2 |
| Seguruagoa da | <input type="checkbox"/> 3 |
| Azkarragoa da | <input type="checkbox"/> 4 |
| Merkeagoa da | <input type="checkbox"/> 5 |
| Ez daukat ibilgailurik | <input type="checkbox"/> 6 |
| Ez daukat gidatzeko baimenik | <input type="checkbox"/> 7 |
| Etxeko beste kide batek behar du ibilgailua | <input type="checkbox"/> 8 |
| Ez daukat aparkalekurik joaten naizen tokian | <input type="checkbox"/> 9 |
| Ingurumena babesteagatik egiten dut | <input type="checkbox"/> 10 |
| Beste arrazoiren bat (zehaztu) | <input type="checkbox"/> 11 |

78. Asteko zein egunetan erabiltzen duzu batez ere garraio publikoa?

- | | | | |
|--------------------|----------------------------|---|----|
| Lanegutan | <input type="checkbox"/> 1 | } | 81 |
| Asteburuetan | <input type="checkbox"/> 2 | | |
| Egunero | <input type="checkbox"/> 3 | | |

79. Zergatik ez duzu erabiltzen garraio publikoa? (3 aukera gehienez)

- | | | | |
|--|-----------------------------|---|----|
| Joan behar izaten dudan tokirako ez dago zerbitzurik | <input type="checkbox"/> 1 | } | 81 |
| Geltokia etxetik urrun daukat | <input type="checkbox"/> 2 | | |
| Maiztasun gutxi dauka | <input type="checkbox"/> 3 | | |
| Bidaia denbora luzea irauten du | <input type="checkbox"/> 4 | | |
| Garraio-aldaketa asko egin behar izaten dut | <input type="checkbox"/> 5 | | |
| Ibilgailuak edo lotuneak ez daude egokituta | <input type="checkbox"/> 6 | | |
| Umeak eskolara eraman/eskolan hartu behar izaten ditut | <input type="checkbox"/> 7 | | |
| Garestiagoa da | <input type="checkbox"/> 8 | | |
| Erosoagoa da | <input type="checkbox"/> 9 | | |
| Ibilgailua lanerako edo geroko beste jardueraren baterako behar izaten dut | <input type="checkbox"/> 10 | | |
| Joan behar izaten dudan tokian aparkalekua daukat | <input type="checkbox"/> 11 | | |
| Beste arrazoiren bat (zehaztu) | <input type="checkbox"/> 12 | | |

80. Zergatik joaten zara oinez edo bizikletaz? (3 aukera gehienez)

- | | |
|---|----------------------------|
| Kirola egiteko/osasuntsuago egoteko | <input type="checkbox"/> 1 |
| Hurbil dagoelako | <input type="checkbox"/> 2 |
| Kostua | <input type="checkbox"/> 3 |
| Errei edo bide egokituak daudelako | <input type="checkbox"/> 4 |
| Ez dagoelako beste garraiorik | <input type="checkbox"/> 5 |
| Denbora-pasa egiteko | <input type="checkbox"/> 6 |
| Ezin dudalako autoa aparkatu | <input type="checkbox"/> 7 |
| Ingurumena babesteagatik egiten dut | <input type="checkbox"/> 8 |
| Beste arrazoiren bat (zehaztu) | <input type="checkbox"/> 9 |

81. Zergatik ez zara joaten, normalean, oinez edo bizikletaz? (3 aukera gehienez)

- Urrun lan egiten edo ikasten dut 1
- Arazo fisikoak ditut 2
- Trafiko handiegia dago 3
- Ibilbidea luzea da 4
- Espaloiak estuegiak dira 5
- Bidegorri-sare osoa falta da 6
- Bizikletak aparkatzeko instalazioak falta dira 7
- Ibilgailua lanerako edo geroko beste jardueraren baterako behar izaten dut 8
- Ekipoa eraman behar izaten dut 9
- Neure segurtasuna zaintzen dut 10
- Beste arrazoiren bat (zehaztu) 11

Inkestagile, begiratu zein erantzun eman dion 76. galderari eta horren arabera: **9. erantzuna aukeratu badu joan 83. galderara**
8. erantzuna aukeratu badu joan 82. galderara

82. Normalean oinez egiten dituzu bi kilometro baino gutxiagoko tartekak?

- Bai 1
- Ez 6

I.2. INGURUMENAREN GAINEKO KONTZIENTZIA

83. Ingurumenaren egoerak kezkatzen zaitu?

- Ezere ez 1
- Gutxi 2
- Asko 3
- Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen 9

84. Badakizu azken urtean ingurumena babesteko sentsibilizazio-kanpainarik egin den (ura, energia, birziklatzea, etab.)?

- Bai 1
- Ez 6
- Ez dakizu/Ez duzu gogoratzen 9

85. 2007. urtean zehar, ingurumen arazorik antzeman duzu zure inguruan?

- Bai 1
- Ez 6

86. 2007. urtean zehar, hurrengo jardueretako batean parte hartu duzu?

- | | Bai | Ez |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 1. Ingurumena babesteko erakunderen bati lagundu | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Ingurumenaren aldeko boluntariotzetan parte hartu | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Zure ustez ingurumenaren kalterako direnen kontra sinatu
(hirigintzako edo edozein motatako egitasmo zehatzak) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Ingurumenarentzat kaltegarria den egoeraren baten aurka agertu | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Identifikatutako arazoren baten aurka egin zuzenean | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

Inkestagile, erantzuna BAI bada joan 88. galderara

87. Zergatik ez duzu parte hartu jarduera horietakoren batean? (3 aukera gehienez)

- Denborarik ez 1
- Dirurik ez 2
- Ez dudalako horien berri izan 3
- Ez zaizkidalako interesatu/berdin zaizkidalako 4
- Osasunagatik, adinagatik 5
- Ez dudalako parte hartzeko arrazoirik izan 6
- Ez naizelako fidatzen erakunde batzuek 7
- Beste arrazoiren bat (zehaztu) 8

88. Ingurumena babesteko hurrengo neurrietakoren bat onartuko zenuke?**Bai****Ez**

- | | | |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 1. Etxeko hondakinak bereiztera behartzea, eta egin ezean isuna jartzea | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 2. Etxebizitza bakoitzean egiten den uraren gehiegizko kontsumoa arautu edo mugatzea | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 3. Gehien kutsatzen duten erregaiei ingurumen-zerga bat ezartzea | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 4. Garraio pribatuaren erabilera mugatzeko neurriak ezartzea | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 5. Turismoari zerga ekologikoa ezartzea | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 6. Energia berriztagarrien parke bat jartzea (haizea edo eguzkiarena) udalerriren batean, paisaian duen eragina gorabehera | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 7. Gehiago ordaindu behar izatea energia alternatiboengatik | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |
| 8. Zirkulazioko bide nagusietatik zarata gutxitzea (zarataren aurkako panelak, zarata murrizteko zola) | <input type="checkbox"/> 1 | <input type="checkbox"/> 6 |

I.3. OINARRIZKO GIZARTE ALDAGAIEN ATALA**89. Zein herrialdetan jaio zinen?**

- | | |
|---|----------------------------|
| Espainia | <input type="checkbox"/> 1 |
| Europar Batasuneko herrialde batekoa | <input type="checkbox"/> 2 |
| Europar Batasunetik kanpoko herrialde batekoa | <input type="checkbox"/> 3 |

90. Zein da zure naziotasuna?

- | | | |
|---------------------------------|----------------------------|------|
| Espainiarra | <input type="checkbox"/> 1 | → 92 |
| Atzerritarra | <input type="checkbox"/> 2 | |
| Espainiarra eta beste bat | <input type="checkbox"/> 3 | |
| Bat ere ez | <input type="checkbox"/> 4 | |

91. Zein da zure naziotasuna?

1. Herrialdea

Inkestagile, aukeratu erantzun egokiena baina betiere kontuan hartuta egun Europar Batasuna ondoko herrialdeek osatzen dutela: Alemania, Austria, Belgika, Bulgaria, Zipre, Danimarka, Eslovakia, Eslovenia, Espainia, Estonia, Finlandia, Frantzia, Grezia, Hungaria, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, Luxemburg, Malta, Herbehereak, Polonia, Portugal, Erresuma Batua, Txekiar Errepublika, Errumania eta Suedia.

- 2.
- | | |
|---|----------------------------|
| Europar Batasuneko herrialde batekoa | <input type="checkbox"/> 1 |
| Europar Batasunetik kanpoko herrialde batekoa | <input type="checkbox"/> 6 |

92. Zein da zure legezko egoera zibila?

- | | |
|---------------------------------------|----------------------------|
| Ezkongabea | <input type="checkbox"/> 1 |
| Ezkondua | <input type="checkbox"/> 2 |
| Alarguna | <input type="checkbox"/> 3 |
| Legez banandua edo dibortziatua | <input type="checkbox"/> 4 |

93. Bikotekidearekin bizi zara?

- | | |
|-----------|----------------------------|
| Bai | <input type="checkbox"/> 1 |
| Ez | <input type="checkbox"/> 6 |

94. Jarraian agertzen direnetatik zein da zure egungo egoera? (egoera bat baino gehiago bizi badu nagusia bakarrik jarri)

Lanean ari da (honen barruan sartzen dira familiako negozioko bezalako ordainsaririk ez duten lanak eta ikastun edo bekadunen lanak):

- | | |
|--|----------------------------|
| Lanaldi osokoa | <input type="checkbox"/> 1 |
| Lanaldi partzialekoa | <input type="checkbox"/> 2 |
| Langabezian da | <input type="checkbox"/> 3 |
| Ikaslea da, ordainsaririk gabeko lan-esperientzia du (praktikak) | <input type="checkbox"/> 4 |
| Erretiratua, aurre-erretiratua edo negoziotik erretiratua | <input type="checkbox"/> 5 |
| Ezintasun iraunkorra du | <input type="checkbox"/> 6 |
| Etxeko lanak ditu lanbide | <input type="checkbox"/> 7 |
| Beste arrazoi batzuegatik ez du lanik egiten | <input type="checkbox"/> 8 |

→ 98

95. Zein da zure lan nagusia?

- Zure kontura egiten duzu lan 1
- Besteen kontura lan egiten duzu (soldatapekoa):
- Lan-kontratu mugagabea 2
- Aldi baterako kontratuarekin edo denbora jakin baterakoarekin 3

96. Zein da lan egiten duzun enpresaren edo erakundearen jarduera nagusia?

Zehaztu ahalik gehiena jardueraren izaera zehatza (artisansu-fabrikazioa, txikizkako merkataritza, erauzketa, salgaien garraioa...); fabrikatzen, ateratzen lantzen... duen produktua (liburuen argitalpena, jantzigintza, harrikatzaren erauzketa...) eta ematen duen zerbitzua (elikagaien merkataritza, automobilen aseguruak, datuen prozesu informatikoa...).

Aldi Baterako Laneko Enpresaren bidez laneratu diren langileen kasuan, lanean dauden establezimenduen jarduera zehaztuko da.

Inkestagile, idatzi literala eta gero kodetu EJSN-2009 TAULAren arabera digitu batekin:

1.
-

2. EJSN-2009 TAULA

Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza	<input type="checkbox"/> A	Garraioa eta bilketa	<input type="checkbox"/> H	Osasun jarduerak eta gizarte zerbitzuetakoak	<input type="checkbox"/> Q
Ateratze-industriak	<input type="checkbox"/> B	Ostalaritza	<input type="checkbox"/> I	Jarduera artistikoak, aisialdikoak eta entretenezkoak	<input type="checkbox"/> R
Manufakturatako industria	<input type="checkbox"/> C	Informazioa eta komunikazioak	<input type="checkbox"/> J	Bestelako zerbitzuak	<input type="checkbox"/> S
Energia elektrikoaren, gasaren, lurinaren eta aire girotuaren hornidua	<input type="checkbox"/> D	Finantza eta aseguruaren jarduerak	<input type="checkbox"/> K	Etxeetako jarduerak etxeko lanak egiteko langileei lana emateko moduan; etxeetako jarduerak erabilera propiorako zerbitzuen ekoizle moduan	<input type="checkbox"/> T
Ur hornidura, sanieamendu jarduerak, hondakinen kudeaketa eta deskutsatzea	<input type="checkbox"/> E	Higiezinaren jarduerak	<input type="checkbox"/> L	Lurraldetik kanpoko erakundeen eta antolamenduen jarduerak	<input type="checkbox"/> U
Eraikuntza	<input type="checkbox"/> F	Jarduera profesionalak, zientifikoak eta teknikoak	<input type="checkbox"/> M		
Handizkako eta txikizkako merkataritza; motordun iilgailuen eta motozikleten konponketa	<input type="checkbox"/> G	Administrazio jarduerak eta zerbitzu lagungarriak	<input type="checkbox"/> N		
		Herri administrazioa eta defentsa, derrigorrezko gizarte segurantzak	<input type="checkbox"/> O		
		Hezkuntza	<input type="checkbox"/> P		

97. Zein da zure lanbidea?

Zehaztu ahalik gehiena adibidez: komertzio bateko saltzailea, automobilen mekanikaria, tornularia, eraikuntzako peoia, garabien operadorea...

Inkestagile, idatzi literala eta gero kodetu LSN-94 TAULAren arabera digitu batekin:

1.
-

2. LSN-94 TAULA

Enpresetako eta herri administrazioetako zuzendariak	<input type="checkbox"/> 1	Nekazaritzako eta arrantzako langile kualifikatuak	<input type="checkbox"/> 6
Zientzia eta adimen arloetako teknariak eta profesionalak	<input type="checkbox"/> 2	Artisauak eta manufaktura-industrietako, eraikuntzako eta meatzeko langileak (instalazio eta makinaren operadoreak izan ezik)	<input type="checkbox"/> 7
Teknikariak eta laguntzako profesionalak	<input type="checkbox"/> 3	instalazio eta makinatoko operadoreak eta muntatzaileak	<input type="checkbox"/> 8
Administrariak eta antzeko langileak	<input type="checkbox"/> 4	Kualifikatu gabeko langileak	<input type="checkbox"/> 9
Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetako langileak eta komertzioetako saltzaileak	<input type="checkbox"/> 5	Indar armatuak	<input type="checkbox"/> 0

98. Amaitu dituzun ikasketen artean zein dira goren mailakoak?

Inkestagile, jarraian idatzi literala eta dagokion aukera egokia. Informatzaileak zehatz eman behar du informazioa, gero behar bezala kodetu ahal izateko (adibidez: bost urte baino gutxiago egin ditu eskolan, Ekonomi eta Enpresa Zientzietan hiru ikasturte oso egin ditu, Gizarte Zientzietan doktoratu da, etab.).

1.
-
- 2.
- Ez daki ez irakurtzen, ez idazten 1
- Ez ditu amaitu lehen mailako ikasketak 2
- Lehen mailako ikasketak edo baliokideak 3
- Bigarren mailako ikasketak 1. etapakoak 4
- Batxillergoa 5
- Maila ertaineko lanbide-ikasketak edo horien baliokideak 6
- Goi mailako lanbide-ikasketak edo horien baliokideak 7
- Lehen zikloko unibertsitate ikasketak edo baliokideak 8
- Bigarren edo hirugarren zikloko unibertsitate ikasketak edo baliokideak 9

Inkestagile, elkarrizketa amaitu baino lehen egiaztatu hurrengo galderak beteta daudela:

A atala osorik, G7.1D eta G14 izan ezik

B atalean, 15, 18 eta 19 galderak

C atalean 20, 22, 24, 25, 26, 37, 43, 44 eta 45 galderak

D atal osoa

E atalean 53, 54, 57, 58, 59 eta 60 galderak

F atal osoa

G atalean 67 eta 70 galderak

H atal osoa

I atalean 75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 94 et 98 galderak